ご近所へ配布するための例文（戸建て借家へ引っ越してきた場合）

[bookmark: _GoBack]
○○自治会地区班長○○○○様

　隣に、引っ越してまいりました○○といいます。ご不在でしたので一筆にて失礼いたします。改めまして別の機会にご挨拶させていただきます。
　家族は３人で、小学５年生になる長男がおります。前の住所は○○県○○市で、当地には、仕事の関係で転勤して来ました。○○日に自治会長様へご挨拶に参りましたところ、○○様が地区班長と伺いました。
　妻も働いておりますので、平日の午前中は不在にしがちですが、午後３時以降であれば妻が家に居ます。土日休日は通常在宅しておりますので、ご連絡事項などあればその時間帯にお願いできればと思います。
　新参者ではありますが自治会活動には出来るだけ参加したいと思っておりますので、何か御座いましたらお気軽にお声掛け下さい。
　家族共々、どうかよろしくお付き合いのほどお願い申し上げます。

○番○号　○○○○